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SYRIA

Zabawa 
w śmierć
Nikogo nie zaskakuje fakt, 
że wszędzie na świecie dzieciaki 
czasem bawią się w wojnę, 
podchody, w policjantów 
i złodziei itp. Ale w pogrzeby?! 
Tam, gdzie na co dzień człowiek 
obcuje ze śmiercią, taka 
zabawa nie dziwi. Dookoła 
giną ludzie, niekiedy matka, 
ojciec, ktoś z rodzeństwa, 
najlepszy przyjaciel. W Syrii 
wojna i pogrzeby są widokiem 
powszednim. W tych warunkach 
śmiech dla bezradnych 
i bezbronnych dzieci jest ich 
sposobem odreagowania 
traumy. 12 sierpnia, czyli w dniu, 
w którym zrobiono to zdjęcie, 
w Syrii zginęło 120 osób, w tym 
59 rebeliantów, 34 cywili, 
27 żołnierzy reżimu.

O Baszarze al-Asadzie czytaj 
na str. 24
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CHINY

Nad dachami 
Pekinu
Prywatna posiadłość, 
zbudowana przez 
zwariowanego milionera na 
szczycie bloku mieszkalnego 
w Pekinie, nie przypadła do 
gustu ani lokalnym mediom, 
ani mieszkańcom budynku. Ci 
ostatni obawiają się, że dom 
otoczony sztucznymi skałami 
na dachu o powierzchni tysiąca 
metrów kwadratowych może 
przeciążyć konstrukcję bloku 
i doprowadzić do katastrofy. 
Wydaje się to dość oczywiste, 
zatem tym bardziej dziwi, że 
nadzór budowlany w spokoju 
przyglądał się przez sześć 
lat, jak ta dziwna budowla 
powstawała. Sensacja 
wybuchła, gdy lokalne media 
okrzyknęły ją „najobrzydliwszą 
samowolką budowlaną”. Czy 
i jak uda się zdjąć to niezwykłe 
zwieńczenie banalnego 
wieżowca z wielkiej płyty?
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USA

Naga sztuka
Nowoczesna sztuka uwielbia 
eksperymenty formalne i chętnie 
sięga po nowe, nietypowe 
materiały. Amerykanin Andy 
Golub uważa, że nie ma to 
jak ludzkie ciało. Jego letni 
happening na nowojorskim 
Times Square przyciągnął tłumy 
widzów. Przyszli tym chętniej, 
że dwa lata wcześniej w tym 
samym miejscu Golub malował 
modelkę Zoe West i oboje zostali 
aresztowani przez policję. W tym 
roku obyło się już bez kajdanek.
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L iberaści i toleraści na gar-
nuszku Departamentu Sta-
nu, pedały, stare kozły, ku-
kuryku, pedzie, homo nie-

wiadomo – to słownictwo używane 
przez deputowanego Dumy Pań-
stwowej Witalija Miłonowa wobec 
homoseksualistów. To on jest ini-
cjatorem ustawy zakazującej pro-
pagandy homoseksualnej w Rosji. 
Przy czym nie uważa, że narusza 
czyjekolwiek prawa: Nikt do pedi-
ków nic nie ma, my tylko chronimy 
dzieci przed tą zgnilizną. Kocham 
tych ludzi, niech sobie błądzą, sko-
ro są ślepi, diabli im każą tańczyć 
w gatkach, całować się, lizać sobie 
wzajem tyłki. Fu! Jak deszcz z siarki 
spadnie na ich głowy, wcale się nie 
zdziwię. Współżycie sodomitów nic 
przynieść nie może poza AIDS, sy-
filisem i nagłą śmiercią. To wbrew 

wydarzenieznak tęczy

Wygląda na to, że za Lenina 
mieli lepiej niż za Putina. 

Dlaczego w Rosji nienawidzą 
homoseksualistów? 

Jeżedniewnyj Żurnał

naturze. Wyleczyć ich można tylko 
pokutą – mówił w wywiadzie dla 
tygodnika „The New Times”.

Perły Miłonowa, którymi sypie 
na prawo i lewo przy każdej okazji, 
zostały nagrodzone. Za powiedzenie 
„Znieśmy homoseksualizm choćby 
do 2015 roku” przyznano mu Srebr-
ny Kalosz 2012 (nagroda show-biz-
nesu za największy wygłup roku), od 
Stowarzyszenia Heteroseksualistów 
na rzecz Równouprawnienia LGBT 
otrzymał  Złotą Lewatywę 2012 „za 
wszechstronną propagandę homo-
seksualizmu”.

Podwójne życiePodwójne życie
Szczególną formę wybijania ho-

moseksualizmu z głowy stosują ro-
syjscy nacjonaliści. Ich przywódca 
Maksim Marcinkiewicz, posługujący 
się pseudonimem Tiesak, przechwa-

la się, że jego ludzie wynajdują w ge-
jowskich portalach oferty mężczyzn 
pragnących zawrzeć znajomość. Na-
stępnie umawiają się z nimi na rand-
kę, a gdy zdobędą zaufanie, oblewa-
ją moczem. Filmują tę poniżającą 
procedurę, a następnie publikują 
w internecie. To wersja soft, bo jest 
i hard: w końcu maja br. w Wołgo-
gradzie zgwałcono młodego czło-
wieka butelką, podpalono, a następ-
nie skopano na śmierć. Nieopatrznie 
podczas balangi wyznał kolegom, że 
jest gejem. Bary, gdzie spotykają się 
homoseksualiści, regularnie napada-
ne są przez osiłków, którzy od drzwi 
krzyczą „precz z pedałami”, a następ-
nie dokonują „remontu”, czyli pało-
wania.

– Widzimy, co się dzieje za gra-
nicą – tłumaczy Miłonow. nicą – tłumaczy Miłonow. nicą – Musi-
my się przygotować jak na epide-

PUTIN 
POSTAWIŁ NA 
OBYCZAJOWY 
KONSERWA-
TYZM. 
Po tęczowej 
stronie barykady 
zostanie mu to 
zapamiętane.

 Geje
na Sybir!

 Geje
na Sybir!
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wydarzeniewydarzenie

mię grypy. Przecież za późno jest na 
szczepienie, kiedy człowiek już ma 
gorączkę. Ustawa antygejowska za-
pobiega chorobie.

Czy w Rosji można otwarcie po-
wiedzieć o tym, że się jest gejem? 
Anton Krasowski – wzięty dzienni-
karz i prezenter telewizyjny, raczej 
życzliwy Putinowi – przekonał się 
na własnej skórze, że lepiej się nie 
wychylać. Kariera Krasowskiego 
rozwijała się wspaniale. Pracował 
kolejno w stacji telewizyjnej NTW, 
prestiżowych gazetach (m.in. „Nie-
zawisimaja Gazieta”), był redakto-
rem poradnika „Sto najlepszych re-
stauracji w Moskwie”, podczas ze-
szłorocznych wyborów prezydenc-
kich stał na czele sztabu miliardera 
Michaiła Prochorowa. Mocna po-
zycja w środowisku, stale zwyżku-
jące akcje. I oto nagle – załamanie 
na całej linii. W styczniu, podczas 
nagrywania w stacji KontrTV pro-
gramu o ustawie zakazującej propa-
gandy homoseksualizmu, wypowie-
dział zdanie, które drogo go koszto-
wało: Jestem gejem i takim samym 
człowiekiem jak Putin czy Miedwie-
diew. Szok! Program nie został wy-
emitowany, a Krasowski wyleciał 
z posady, ze strony internetowej sta-
cji usunięto wszelkie wzmianki na 
jego temat. Do dziś jest bezrobotny.

Krasowski chciał dać innym ge-
jom przykład odwagi. Ale jego przy-
padek świadczy o czymś dokładnie 
odwrotnym: nawet ci, którzy należą 
do putinowskiego systemu, nawet 
ci krytycznie nastawieni do opozy-
cji, jeśli dokonają coming outu, na-
rażają się na bojkot władzy. „Nie je-
steś nasz i paszoł won” – tak brzmi 
najprostszy przekaz.

Koledzy Krasowskiego twierdzą, 
że nigdy nie ukrywał swojej orienta-
cji. Jednak co innego mówić prywat-
nie, a co innego powiedzieć głośno 
i otwarcie w telewizji. A na dodatek 
wspomnieć w tym kontekście na-
zwiska Putina i Miedwiediewa. Jak 
się wydaje, rosyjscy homoseksualiści 
zdają sobie z tego doskonale sprawę: 
w świecie polityki, sportu, show-biz-
nesu nie ma osób, które by publicz-
nie zadeklarowały, iż są homosek-
sualne. Można się temu nie dziwić 
– z sondaży wynika, że aż 80 proc. 

Rosjan uważa, że homoseksualiści 
nie powinni ujawniać swojej orienta-
cji seksualnej. Toteż większość gejów 
i lesbijek prowadzi podwójne życie 
– ujawniają się tylko w kręgu zaufa-
nych przyjaciół, na zewnątrz zacho-
wują pełną dyskrecję. Trudno liczyć 
na tolerancję – ponad połowa bada-
nych przez pracownie socjologiczne 
respondentów twierdziła, że homo-
seksualistów należy z tego leczyć, tyl-
ko 16 procent uznało, że homoseksu-
alizm to coś naturalnego.

Brytyjski polityk, aktywi-
sta LGBT Peter Thatchel, który 
w 2007 r. odniósł poważne obraże-
nia podczas nielegalnej parady rów-
ności w Moskwie, ocenił, że poziom 
nastrojów antygejowskich w Rosji 
jest tak wysoki, że homoseksuali-
ści boją się przyznawać do swojej 
orientacji seksualnej. Jego rosyjski 
kolega Igor Koczetkow dopowia-
da, że choć w Rosji mieszka około 
10 mln gejów i lesbijek, to prawdo-
podobieństwo tego, iż jakiś minister 
oficjalnie przyzna się do homosek-
sualizmu, jest równe zeru.

Czas konserwacjiCzas konserwacji
„Dziwny dokument przyjęła na-

sza Duma, dziwny i głupi – pisze 
liberalny publicysta Ilja Milsztejn. 
– W państwie prawa ustawa po-
winna być jasna i zrozumiała dla 
wszystkich: obywateli, policjan-
tów, prokura-
torów, sędziów. 
Czym są nietra-
dycyjne stosun-
ki seksualne? 
W  prawodaw-
stwie nie ma ta-
kiego pojęcia. 
Każdy może ro-
zumieć to jak 
chce. Czy homo-
seksualizm jest 
nietradycyjny? 
Och, jeszcze jak 
tradycyjny! Tra-
dycje homosek-
sualizmu sięga-
ją dalej niż ko-
rzenie państwa rosyjskiego i chrze-
ścijaństwa!”.

Ustawa została wprowadzona 
na fali przykręcania śruby – Duma 

przyjmuje jedną za drugą ustawy 
zakazujące i ograniczające. Dotyczą 
przede wszystkim wolności oby-
watelskich (prawo do zgromadzeń, 
działalność NGO) i  swobody me-
diów. Putin w swojej kolejnej kaden-
cji postawił na konserwatywnie na-
strojone masy. Wspiera go w dziele 
„konserwacji” Cerkiew prawosławna, 
nazywana przez zwolenników ostoją 
tradycji. Cerkiew, propagująca warto-
ści konserwatywne, traktuje homo-
seksualizm jednoznacznie krytycz-
nie: to grzech sodomski, a geje to lu-
dzie chorzy. Hierarchowie potępiają 
związki małżeńskie między osobami 
tej samej płci. Ustawę antygejowską 
Cerkiew przyjęła z entuzjazmem.

Podoba się też komunistom 
z Krasnodaru, którzy uznali, że pro-
pagandę homoseksualizmu stano-
wią kostiumy sceniczne Eltona Joh-
na. W Saratowie wysoki urzędnik 
stwierdził, że homoseksualizm pro-
paguje książka poświęcona Piotrowi 
Czajkowskiemu i Oscarowi Wilde’o-
wi i że w związku z tym należy ją 
wycofać z księgarń.

„W Rosji homofobiczne nastro-
je rosną pod wpływem sterowanej 
odgórnie propagandy w kontrolowa-
nych przez państwo mediach, szcze-
gólnie w telewizji, która jest głów-
nym źródłem informacji w społe-
czeństwie – pisze w internetowej 
gazecie „Jeżedniewnyj Żurnał” Ma-

ria Płotko, so-
cjolożka z  Cen-
trum Lewady. 
– Wobec narasta-
jącego napięcia 
w społeczeństwie 
nowa homofo-
biczna ustawa, 
podobnie jak pra-
wo o  zagranicz-
nych agentach, 
to polowanie na 
wroga, sposób na 
znalezienie kozła 
ofiarnego i  ska-
nalizowanie nie-
zadowolenia”.

Sprawdziła 
to na własnej skórze grupa filmow-
ców z Holandii. Przyjechali do Mur-
mańska na seminarium poświęco-
ne LGBT. Mieli wygłosić referaty 

PARADY 
GEJOWSKIE
kończą się 
bijatyką.

ROSJANIE 
O GEJACH

uważa 
homoseksualizm 

za chorobę

60%
jest zdania, że 

homoseksualizm 
powinien być 

karany

34%

 Geje
na Sybir!

 Geje
na Sybir!
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